



2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年8月7日

上場会社名 三精テクノロジー株式会社

上場取引所 東

コード番号 6357 URL <https://www.sansei-technologies.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 板垣 治

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 管理本部長 (氏名) 渡邊 文人

TEL 06-6393-5621

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	15,260	11.0	799	166.0	960	87.5	496	114.8
2025年3月期第1四半期	13,750	35.0	300		512		230	

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 57百万円 (95.9%) 2025年3月期第1四半期 1,390百万円 (52.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	26.94	26.63
2025年3月期第1四半期	12.42	12.23

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	84,719	44,021	51.5	2,407.73
2025年3月期	87,807	45,323	51.2	2,402.59

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 43,611百万円 2025年3月期 44,917百万円

注) 前連結会計年度において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2025年3月期第1四半期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		25.00		30.00	55.00
2026年3月期					
2026年3月期(予想)		30.00		30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	70,000	13.2	5,000	4.2	5,300	0.1	3,200	6.8	171.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	19,332,057 株	2025年3月期	19,332,057 株
2026年3月期1Q	1,219,023 株	2025年3月期	636,532 株
2026年3月期1Q	18,410,934 株	2025年3月期1Q	18,592,979 株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、業績予想の前提となる条件及び利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用環境の改善や賃上げを背景とした個人消費の増加、加えてインバウンド需要の回復にも支えられて、緩やかな回復基調を維持しました。一方で、為替相場の変動や原材料価格の高止まり、世界的な地政学的リスクに加えて、米国の関税政策による貿易環境の不安定化が認識され、先行きは不透明感が増しています。

当社の事業においては、遊戯機械事業で国内外の大型案件の受注獲得や、新設ライドや補修部材の需要が引き続き堅調に推移しているほか、舞台機構分野でも引き続きコンサートやイベントが好調に推移いたしました。

この結果、売上高は15,260百万円（前年同期比11.0%増）、営業利益は799百万円（同166.0%増）、経常利益は960百万円（同87.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は496百万円（同114.8%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（売上高はセグメント間の内部売上を含んでおりません。）

遊戯機械

国内外の大型案件が順調に推移したことや補修部材の需要が引き続き堅調に推移したことに加え、前年の一部不採算工事などの影響がなくなったことから、セグメント売上高は10,225百万円（前年同期比18.4%増）、セグメント利益は620百万円（前年同期はセグメント損失195百万円）となりました。

舞台設備

コンサートやイベント向け仮設舞台装置の需要が引き続き盛り上がっていることに加え、改修案件を中心に常設の舞台機構で工事が順調に進捗した一方で、大型改修工事の完工が少なかったことから、セグメント売上高は3,587百万円（同9.7%減）、セグメント利益は500百万円（同38.5%減）となりました。

昇降機

公共施設や集合住宅用の改修工事が着実に進捗したことに加え、保守・メンテナンス事業も堅調に推移したことやコストの削減等に注力したことから、セグメント売上高は1,418百万円（同28.2%増）、セグメント利益は120百万円（同16.5%増）となりました。

その他

セグメント売上高は29百万円（同1.3%減）、セグメント利益は13百万円（同15.6%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産の部）

資産は、前連結会計年度末に比べ3,087百万円減少し、84,719百万円となりました。これは主に、現金及び預金が増加した3,323百万円、投資有価証券が400百万円、仕掛品が250百万円それぞれ増加し、受取手形、売掛金及び契約資産が計6,497百万円減少したことなどによります。

（負債の部）

負債は、前連結会計年度末に比べ1,785百万円減少し、40,698百万円となりました。これは主に、未払法人税等が増加した1,066百万円、支払手形及び買掛金が689百万円、借入金が増減合わせて328百万円それぞれ減少したことなどによります。

（純資産の部）

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,302百万円減少し、44,021百万円となりました。これは主に、自己株式の取得により797百万円、為替換算調整勘定が693百万円それぞれ減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想につきましては、現時点において2025年5月9日に公表した数値を見直しておりません。今後の業績の推移により、見直しの必要性が生じた場合には、すみやかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,846,573	25,169,777
受取手形、売掛金及び契約資産	25,423,156	18,925,675
電子記録債権	291,435	285,047
仕掛品	1,620,937	1,871,550
原材料及び貯蔵品	4,075,127	4,022,561
その他	2,027,871	2,202,226
貸倒引当金	△1,115,205	△1,095,531
流動資産合計	54,169,895	51,381,307
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,908,953	6,578,838
土地	4,448,334	4,433,969
その他（純額）	4,514,430	3,100,616
有形固定資産合計	13,871,718	14,113,423
無形固定資産		
のれん	8,069,881	7,666,356
その他	1,752,005	1,612,750
無形固定資産合計	9,821,886	9,279,106
投資その他の資産		
投資有価証券	8,058,452	8,459,388
その他	1,886,061	1,487,164
貸倒引当金	△462	△462
投資その他の資産合計	9,944,051	9,946,090
固定資産合計	33,637,657	33,338,621
資産合計	87,807,553	84,719,928

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,838,560	4,149,548
短期借入金	3,954,980	3,765,435
1年内返済予定の長期借入金	2,197,687	2,186,912
未払法人税等	1,348,496	282,278
未払消費税等	336,619	258,910
契約負債	11,076,367	11,006,078
賞与引当金	653,789	537,697
役員賞与引当金	10,664	15,013
工事損失引当金	941,785	1,011,542
その他	2,236,993	3,010,410
流動負債合計	27,595,944	26,223,828
固定負債		
長期借入金	10,594,218	10,466,238
繰延税金負債	1,899,677	1,624,663
退職給付に係る負債	1,930,456	1,926,318
その他	463,598	457,605
固定負債合計	14,887,950	14,474,825
負債合計	42,483,895	40,698,653
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,251,279	3,251,279
資本剰余金	2,457,011	2,457,479
利益剰余金	29,580,386	29,515,602
自己株式	△314,464	△1,111,796
株主資本合計	34,974,213	34,112,565
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,392,639	3,684,703
繰延ヘッジ損益	32,353	4,231
為替換算調整勘定	6,294,849	5,601,700
退職給付に係る調整累計額	223,638	208,171
その他の包括利益累計額合計	9,943,480	9,498,806
新株予約権	164,267	161,512
非支配株主持分	241,696	248,390
純資産合計	45,323,658	44,021,274
負債純資産合計	87,807,553	84,719,928

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	13,750,184	15,260,302
売上原価	10,228,449	11,125,610
売上総利益	3,521,734	4,134,691
販売費及び一般管理費	3,220,980	3,334,808
営業利益	300,754	799,882
営業外収益		
受取利息	122,635	88,067
受取配当金	122,443	121,933
保険配当金	2,168	756
為替差益	-	19,177
その他	40,075	36,378
営業外収益合計	287,321	266,313
営業外費用		
支払利息	69,684	97,692
支払手数料	1,358	1,358
為替差損	4,036	-
その他	852	6,879
営業外費用合計	75,931	105,930
経常利益	512,144	960,265
税金等調整前四半期純利益	512,144	960,265
法人税等	328,190	445,930
四半期純利益	183,954	514,335
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△47,015	18,253
親会社株主に帰属する四半期純利益	230,969	496,081

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	183,954	514,335
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△35,173	292,063
繰延ヘッジ損益	78,990	△28,122
為替換算調整勘定	1,173,887	△705,139
退職給付に係る調整額	△11,405	△15,467
その他の包括利益合計	1,206,298	△456,665
四半期包括利益	1,390,253	57,669
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,416,695	50,975
非支配株主に係る四半期包括利益	△26,442	6,693

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(原価差異の繰延処理)

操業度の季節的な変動に起因して発生した原価差異につきましては、原価計算期間末までにほぼ解消が見込まれるため、当該原価差異を流動資産又は流動負債として繰延べております。

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益又は税引前当期純損失に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は法人税等に含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	遊戯機械	舞台設備	昇降機	計				
売上高								
外部顧客への 売上高	8,639,634	3,973,957	1,106,395	13,719,987	30,197	13,750,184	—	13,750,184
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	1,445	—	—	1,445	180	1,625	△1,625	—
計	8,641,079	3,973,957	1,106,395	13,721,432	30,377	13,751,809	△1,625	13,750,184
セグメント利益 又は損失 (△)	△195,589	814,217	103,481	722,109	15,562	737,671	△436,917	300,754

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、レジャー・サービス業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. 前連結会計年度において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2025年3月期第1四半期連結累計期間に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	遊戯機械	舞台設備	昇降機	計				
売上高								
外部顧客への 売上高	10,225,251	3,587,170	1,418,076	15,230,498	29,803	15,260,302	—	15,260,302
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	180	180	△180	—
計	10,225,251	3,587,170	1,418,076	15,230,498	29,983	15,260,482	△180	15,260,302
セグメント利益 又は損失 (△)	620,118	500,826	120,539	1,241,485	13,133	1,254,618	△454,736	799,882

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、レジャー・サービス業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	308,296千円	344,030千円
のれんの償却額	249,050 "	254,830 "